Администрация Побединского сельского поселения

Шегарского района Томской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Победа
«01» ноября 2022г.
        № 125а
Об утверждении Перечней муниципальных услуг муниципального образования Побединское сельское поселение, предоставляемых Администрацией Побединского сельского поселения, подлежащих включению в автоматизированную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг»
В целях повышения качества и эффективности предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Побединского сельского поселения, подлежащих переводу в электронный формат и включению в автоматизированную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень иных муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Побединского   сельского поселения, подлежащих переводу в электронный формат и включению в автоматизированную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Побединского сельского поселения от 15.04.2013 №54а «Об утверждении порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования Побединское сельское поселение».
4. Настоящее постановление не позднее 20 дней со дня его подписания разместить на официальном сайте Администрации Побединского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.pobedasp.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Побединского
сельского поселения                                                                                 В.П. Селиванов
            Приложение 1 к постановлению

       Администрации Побединского сельского поселения от «01» ноября 2022 №125а
	Перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Побединского сельского поселения, подлежащих переводу в электронный формат и включению в автоматизированную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование  услуги в соответствие с распоряжением Правительства РФ от 18.09.2022 № 2113-р
	Система приема заявлений с ЕПГУ

	1.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	ПГС

	2.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	ПГС

	3.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	ПГС

	4.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	ПГС

	5.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	ПГС

	6.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	ПГС

	7.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	ПГС

	8.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	ПГС

	9.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	ПГС

	10.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	ПГС

	11.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	ПГС

	12.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	ПГС

	13.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель (за исключением земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков в составе таких земель) из одной категории в другую
	ПГС

Приложение 2 к постановлению

       Администрации Побединского сельского поселения от «01» ноября 2022 №125а
Перечень иных муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Побединского   сельского поселения, подлежащих переводу в электронный формат и включению в автоматизированную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг»
	№ п/п
	Наименование  услуги

	1.
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Формирование списка граждан нуждающихся в древесине для собственных нужд»

	2.
	Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Выдача юридическим и физическим лицам Побединского сельского поселения справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг, копий финансово-лицевого счета и иных документов»

	3.
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Побединское сельское поселение транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»